
● Wörnersberger Anker e.V. ● Hauptstr. 30-33 ● 72299 Wörnersberg● 

Preisliste Gästehäuser Wörnersberg 2023 
Zimmer: 
 

In unseren drei Häusern sind ca. 25 Gästezimmer verfügbar (52 Betten*), 
die als Einzel- Doppel- oder Mehrbettzimmer belegt werden können (überwiegend mit 
Dusche/WC auf der Etage) Wir bieten auch 5 Zimmer mit Dusche/WC (Zuschlag 3,- € p.P./Nacht 
2 Appartements mit Dusche/WC und Küchenzeile (Zuschlag 6,- € p.P./ Nacht)  
* Es ist möglich noch Kinderbetten oder zusätzliche Matratzen in die Zimmer zu legen 

Belegungsinfo: Es entspricht unseren christlichen Werten, dass unverheiratete Paare in der Regel in getrennten 
Zimmern untergebracht werden 
Alle Preise sind inclusive Umsatzsteuer 

Preise: 
 

 Erwachsene Kinder 2-5 J. Kinder 6-12 J. Kinder 13-15 J. 

Vollpension im 
Doppelzimmer 

58,50 € 13,00 €* / 25,00 € 19,00 € */ 33,00 € 40,00 € 

Frühstück 7,50 € 3,00 € 4,50 € 5,50 € 

Mittagessen 11,00 € 5,00 € 7,00 € 8,00 € 

Kaffee + Kuchen 5,00 € 2,00 € 3,00 € 4,00 € 

Abendessen 7,50 € 3,00 € 4,50 € 5,50 € 

ÜN/Hauskosten im DZ 27,50 € 12,00 € * 14,00 € * 17,00 €  

Zuschlag für Einzelzimmer 10,00 € 
 

* FAMILIEN - BONUS:   

Zuschlag für nur eine Nacht 8,00 € 
       eigene Kinder bis 12 Jahre übernachten kostenlos 

 
 

Leihgebühren: Bettwäsche 8,00 € / Handtücher 4,00 € / Bettwäsche bezogen + Handtücher 15,00 € 
 

 

Verpflegung-Extras:   Falls vegetarische Kost erwünscht, bitte 10 Tage vorab anmelden. 

• Sonderkost (z.B. glutenfrei, lactosefrei, …) Zuschlag 2,00 € pro Mahlzeit, 10 Tage vorher 
anmelden 

• Brezelvesper mit Kaffee/Tee   4,00 € pro Person 

• Pausenkaffee mit Tee-Bar       2,50 € pro Person 
 __________________________________________________________________________________________________________________ 

Angebot für Gästegruppen: 
 
 

Tagungsraum groß mit Flipchart, Moderationswand, Moderationskoffer und Leinwand: 100,- €. Zusätzlich 
entweder Beamer und Handmikro +20,- € oder komplette Tontechnik, Beamer und Einweisung + 70,- € 
Tagungsraum klein mit Flipchart, Moderationswand, Moderationskoffer, Leinwand und Beamer: 70,- € 
Getränke/Süßigkeiten:  werden bereitgestellt und je nach Wunsch einzeln oder gesamt abgerechnet 
 
Komfort-Paket für Gästegruppen- Tagung: 

✓ Übernachtung im Doppelzimmer mit Bettwäsche bezogen und Handtüchern 
✓ Frühstück, Mittag- und Abendessen, Nachmittags-Kaffee und Kuchen 
✓ Tagungsraum mit Medien nach Wunsch 
✓ kostenloser W-LAN Zugang 
✓ sämtliche Getränke (alkoholfrei), Kaffee + Tee und Obstkorb im Preis enthalten 

           für nur 78,- € pro Person/Nacht (ab 2 Nächten). Im Einzelzimmer 10,00€ Zuschlag 
 

Rücktritt von der Buchung ist bis 6 Monate vor Belegungsbeginn kostenfrei möglich.  
Bis 90 Tage davor werden 50% und bis 30 Tage davor 75% der vereinbarten Kosten berechnet.  
Falls uns eine Nachbelegung möglich ist, reduzieren sich die Stornokosten.  
 
Minderbelegung: Die reservierte Personenzahl kann bis 30 Tage vor Anreise bis zu 30%  
und bis 7 Tage vor Anreise um bis zu 15% kostenfrei reduziert werden.  
Danach fallen bei Verringerung der Personenzahl 75% der vereinbarten Kosten an. Bei Absagen am 
Anreisetag werden die vollen Kosten berechnet. 
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